
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 624.131.376 Schválena: 21.11.1988

LABORATORNÍ STANOVENÍ ZHUTNITELNOSTI
ZEMIN ČSN 72 1015

 

 ČSN 72 1015 (eqv ST SEV 6017-87)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Laboratory determination of compactibility of soils

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 6017-87 Stavební geotechnika. Stanovení maximální
hutnosti a optimální vlhkosti zemin jako metoda E, F, G, H. Údaje souhlasné s ST SEV 6017-87 jsou
označeny postranní čarou na levém okraji.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma určuje způsoby laboratorního stanovení závislosti mezi vlhkostí a objemovou hmotností
zemin. Platí pro vyšetřování zemin ke stavebním účelům.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Definice

 

1. Zhutnitelnost zemin se vyjadřuje maximální objemovou hmotností rmax, které se dosáhne určitým
zhutněním zeminy v normovém moždíři za použití normového pěchu při optimální vlhkosti Wopt.

 

2. Pro stanovení zhutnitelnosti podle Proctorovy standardní zkoušky se užije hmotnosti 2500 g,
dopadajícího na zhutňovanou zeminu z výšky 300 mm.

 

3. Pro stanovení zhutnitelnosti podle Proctorovy modifikované zkoušky se užije pěchu hmotnosti 4500
g, dopadajícího na zhutňovanou zeminu z výšky 450 mm.



Nahrazuje ČSN 72 1015
z 18.12.1968

Účinnost od:
1.1.1991

30754

-- Vynechaný text --


